РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

13.10.2020 №3.12-Д

О внедрении целевой модели наставничества в 2020-2021 учебном
году

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении
целевой модели наставничества» муниципальным образованиям,
расположенным на территории Свердловской области в целях внедрения
целевой модели наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик
обмена опытом между обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в
муниципальном образовании городского округа Краснотурьинск Харебову
C.J3. - руководителя методического отдела муниципального автономного
учреждения «Центр РиМ» *

2. Определить этапы реализации:
до 16.10.2020 - назначить кураторов, ответственных за внедрение целевой
модели наставничества в общеобразовательных организациях;
до 05.11.2020 - общеобразовательными организациями разработать
дорожные карты по внедрению целевой модели наставничества, утвердить
их органом муниципальной власти, осуществляющим управление в сфере
образования;

до 15.11.2020 - организовать информирование заинтересованных лиг
(обучающиеся, родители/законные представители, работодатели);
до 20.11.2020 - сформировать базы наставников и наставляемых;
до 15.12.2020 - организовать обучение наставников;
до 20.12.2020 - сформировать пары «наставник - наставляемый»;
с 25.12.2020 - приступить к реализации целевой модели наставничества.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер